ДЕПАРТАМЕНТ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15.07    2010г. № 293

Об оказании медицинской помощи беременным

женщинам, роженицам и родильницам северных

районов Костромской области

В связи с обращением главного врача МУЗ «Галичская городская больница»

Забродина Н.А. от 23 июня 2010г. №159 «О закрытии акушерского отделения МУЗ

«Галичская городская больница»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу МУЗ «Галичская городская больница» Забродину

Н.А.:

1) Прекратить прием беременных женщин и рожениц с 08-00 ч.

20.07.2010 г. до 08-00ч. 20.08.2010г.

2) Обеспечить направление женщин на прерывание беременности по

медицинским и социальным показаниям из г. Галич и Галичского района в

акушерский стационар ГУЗ «Костромская областная больница»;

3) Уведомить в срок до 18.08.2010 г. департамент здравоохранения

Костромской области об открытии акушерского отделения МУЗ «Галичская

городская больница».

2. Главному врачу ГУЗ «Костромская областная больница» Зинчуку

Ю.Ю. обеспечить госпитализацию из г. Галич, Галичского, Антроповского,

Парфеньевского, Чухломского, Солигаличского районов Костромской

области:

1) Беременных женщин и рожениц всех степеней материнской и

перинатальной смертности (далее - риска);

2) Женщин на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям.

3. Главному врачу МУЗ «Солигаличская ЦРБ» Колобову А.Н. с

20.08.2010г. по 20.08.2010г. обеспечить:

1) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин низкого риска

на родоразрешение в МУЗ «Чухломская ЦРБ», среднего и высокого риска в

акушерский     стационар ГУЗ «Костромская областная больница»;

2) Транспортировку рожениц с низким риском санитарным транспортом

МУЗ «Солигаличская ЦРБ» в акушерское отделение МУЗ «Чухломская ЦРБ»;

3) Направление на прерывание беременности по медицинским и

социальным показаниям женщин из Солигаличского района Костромской

области в акушерский стационар ГУЗ «Костромская областная больница».

4. Главному врачу МУЗ «Чухломская ЦРБ» Суслову М.А. с 20.07.2010 г.

по 20.08.2010г. обеспечить:

1) Прием рожениц с низким риском из Чухломского и Солигаличского

районов Костромской области;

2) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин со средним и

высоким риском в акушерский стационар ГУЗ «Костромская областная больница»;

3) Направление на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям женщин из Чухломского района Костромской области в акушерский

стационар ГУЗ «Костромская областная больница».

5. Главному врачу МУЗ «ЦРБ с. Парфеньево» Жданову А.Н. с 20.07.2010

г. по 20.08.2010г. обеспечить:

1) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин высокого и

среднего риска из Парфеньевского района Костромской области в акушерский

стационар ГУЗ «Костромская областная больница»;

2) Направление на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям женщин из Парфеньевского района Костромской области в акушерский

стационар ГУЗ «Костромская областная больница»;

3) Транспортировку рожениц с низким риском санитарным транспортом МУЗ

«ЦРБ с. Парфеньево» в акушерское отделение МУЗ «Нейская районная больница».

6. Главному врачу МУЗ «Антроповская ЦРБ» Сапухину И.В. с

20.07.2010г. по 20.08.2010г. обеспечить:

1) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин высокого

риска из Антроповского района Костромской области в акушерский стационар

ГУЗ «Костромская областная больница»;

2) Направление на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям женщин из Антроповского района Костромской области в акушерский

стационар ГУЗ «Костромская областная больница».

3) Транспортировку рожениц с низким риском санитарным транспортом МУЗ

«Антроповская ЦРБ» в акушерское отделение МУЗ «Нейская районная больница».

7. Главному врачу МУЗ «Нейская районная больница» Зайцеву Е.Н. с

20.07.2010 г. по 20.08.2010г. обеспечить:

1) Прием рожениц с низким риском из г.Неи и Нейского района Костромской

области;

2) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин низкого риска

из Антроповского и Парфеньевского районов Костромской области;

2) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин среднего и

высокого риска из г. Ней и Нейского района Костромской области в ГУЗ

«Костромская областная больница»;

3) Направление на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям женщин из г.Неи и Нейского района Костромской области в акушерский

стационар ГУЗ «Костромская областная больница»;

4) Экстренную медицинскую помощь роженицам из Парфеньевского и

Антроповского районов Костромской области.

8. Главному врачу МУЗ «Галичская городская больница» Забродину Н.А. с

20.07.2010г. по 20.08.2010г. обеспечить ежедневный, с 08-00ч. до 16-00ч. осмотр

рожениц, поступающих из г. Галич и Галичского, Солигаличского, Чухломского,

Парфеньевского, Антроповского, Нейского районов Костромской области, врачом

акушером-гинекологом МУЗ «Галичская городская больница», для определения

состояния пациентки и транспортабельности пациентки, акушерской ситуации, с

оформлением результатов осмотра на бланке выписного эпикриза.

9. Главному врачу МУЗ «Родильный дом №1» г. Костромы Ядреновой К.И. с

20.07.2010г. до 20.08.2010г обеспечить:

1) Прием рожениц высокого риска, проживающих в г. Костроме и районах

Костромской области, в случае перегрузки акушерского стационара ГУЗ

«Костромская областная больница»;

2) Прерывание беременности по медицинским и социальным показаниям у

женщин из г. Костромы.

10. Главному врачу МУЗ «Нерехтская ЦРБ» Журавлеву A.M. с 20.07.2010г.

до 20.08.2010г. обеспечить:

1) Прием рожениц низкого и среднего риска, имеющих показания для

госпитализации в обсервационное акушерское отделение в случае перегрузки

акушерского стационара ГУЗ «Костромская областная больница»;

2) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин высокой

степени риска из г. Нерехта и Нерехтского района в акушерский стационар ГУЗ

«Костромская областная больница»;

3) Направление на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям женщин из г. Нерехта и Нерехтского района в акушерский стационар

ГУЗ «Костромская областная больница»,

11. Главному врачу МУЗ «Волгореченская городская больница» Хабарову

М.С. с 20.07.2010г. до 20.08.2010г. обеспечить:

1) Прием рожениц низкого и среднего риска, имеющих показания для

госпитализаций в физиологическое акушерское отделение в случае перегрузки

акушерского стационара ГУЗ «Костромская областная больница»;

2) Плановую дородовую госпитализацию беременных женщин высокой

степени риска из г, Волгореченск в акушерский стационар ГУЗ «Костромская

областная больница»;

3) Направление на прерывание беременности по медицинским и социальным

показаниям женщин из г. Волгореченск в акушерский стационар ГУЗ «Костромская

областная больница».

12. Главным врачам лечебно-профилактических учреждений

Костромской области, указанным в настоящем приказе предоставлять

ежедневно с 10-00ч. до 11-00ч. главному   внештатному специалисту по

акушерству и гинекологии департамента здравоохранения Костромской области

М.В.Астахову по телефону (4942) 31-23-83:

1) информацию:

- о количестве беременных женщин, состоящих на учете по беременности в

акушерско-гинекологическйх кабинетах и женских консультациях;

- о госпитализации рожениц за прошедшие сутки, с указанием

родовспомогательного учреждения здравоохранения Костромской области, куда

госпитализирована роженица;

2) экстренное извещение при возникновении тяжелых и критических

состояний у беременных, рожениц и родильниц при госпитализации и

транспортировке - начальнику отдела развития медицинской помощи детям и

службы родовспоможения департамента здравоохранения Костромской области ЭЛ.

Куксасу по телефону: (4942) 31-23-83, мобильный №: 8 906 524 1116;. главному

внештатному специалисту по акушерству и гинекологии департамента

здравоохранения Костромской области М.В.Астахову по телефону: (4942) 31-23-83,

мобильный №: 8 903 895 1237 в соответствии с перечнем акушерских осложнений и

ситуаций в приложение № 1 приказа департамента здравоохранения Костромской

области от 30 ноября 2010г. № 854 «О порядке взаимодействия с консультативным

акушерским центром ФГУ «Ивановский НИИ материнства и детства им. В.Н.

Городкова Росмедтехнологий».

13. Главному внештатному специалисту по акушерству и гинекологии

департамента здравоохранения Костромской области М.В.Астахову обеспечить

ежедневный мониторинг госпитализации и родоразрешения женщин из указанных в

настоящем приказе городских округов и муниципальных районов Костромской

области.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

внештатного специалиста по акушерству и гинекологии департамента

здравоохранения Костромской области М.В.Астахова и заместителя директора

департамента здравоохранения Костромской области В.С.Троицкую.

Директор департамента

А.И.Рослов